EL PRODUCTOR acepta ceder al FONAFIFO los derechos 
por reducir, evitar o fijar las emisiones de gases con efecto invernadero que 

generara el establecimiento de la plantaci6n forestal. Como 
contraprestaci6n de la siembra y de la cesi6n seiialada el FONAFIFO 
pagara la suma de ¢120.000,00 (ciento veinte mil colones) por hectarea, 
mediante Certificados de Abono Foresta!, en cinco desembolsos anuales y 
consecutivos de un 50% para el primer afio, un 20% para el segundo afio, 
un 15% para el tercer aiio, un 10% para el cuarto aiio y un 5% para el quinto aiio.

[...]

LOS PRODUCTORES aceptan ceder al FONAFIFO los 
derechos por reducir, evitar o fijar las emisiones con efecto invernadero 
que generara la siembra de su plantaci6n forestal. Como contraprestaci6n 
de la siembra y de la cesi6n seiialada el FONAFIFO pagara la suma de 
¢120.000,00 (ciento veinte mil colones) por hectarea, mediante 
Certificados de Abono Foresta!, en cinco desembolsos anuales y 
consecutivos de un 50% para el primer aiio, un 20% para el segundo aiio, 
un 15% para el tercer afio, un 10% para el cuarto afio y un 5% para el 
quinto aiio.